[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.02.2015г                                   п.Элита                                                  №  73/1

О создании  комиссии  и утверждении плана противопаводковых мероприятий на территории Элитовского сельсовета

В целях защиты населения, обеспечения сохранности объектов экономики и материальных ресурсов во время прохождения весеннего паводка                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать комиссию по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО - Элитовский сельсовет (Приложение №1).

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на период весеннего половодья 2015года на территории Элитовского сельсовета
          ( Приложение № 2).

      3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

      4.  Постановление вступает  в законную силу со дня подписания.

    И.о. Главы сельсовета                                                             Г.А.Синякова

Приложение №1
                                                                                            к постановлению Главы
                                                                    МО – Элитовский сельсовет
                                                                                    от 27.02.2015 г. №  73/1

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

Председателя комиссии – Недыбина Е.Н. – глава Элитовского сельсовета
Секретарь комиссии – Синякова Г.А.. – заместитель главы сельсовета;

Члены комиссии по согласованию:
- Забабурин В.А. – директор ЗАО «Племзавод Элита»;
- Корнеев И.В. – главный инженер ЗАО «Племзавод Элита»;
- Огрызко Г.В. – директор МУПЕР  «Коммунальщик»;
-   Ягъяев Н.Э- Управляющий  производственным центром  ГНУ.
- Степанов В.К. – директор клуба д.Бугачево;
- Селиванов В.А.– старший участковый уполномоченный МО МОВД России  «Емельяновский» ;
Алисов В.В.- заместитель председателя Элитовского сельского Совета депутатов.
- Быков А.Ф. – депутат Элитовского сельского Совета депутатов.

 - Соловьев О.В.- депутат Элитовского сельского Совета депутатов.
 .

                                                                                                       Приложение №2.

План противопаводковых мероприятий
на период весеннего половодья 2015 года
на территории Элитовского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Произвести осмотр и очистку стоков на прудах находящихся на территории сельсовета
	До 01.04.2015г.
	Руководители предприятий, использующих пруды для производственной деятельности

	2
	Очистить трубы сливной канализации под дорогами
	До 05.04.2015г
	П.Элита Корнеев И.В.
Д.Бугачево Степанов В.К.
Д.Минино Быков А.Ф.
С.Арейское- Соловьев О.В.

	3
	Провести разъяснительную работу с населением по очистки сточных канав около домов частного сектора
	До 01.04.2015г
	Глава сельсовета Недыбина Е.Н.; Заместитель главы сельсовета Синякова Г.А;
Депутаты сельсовета

	4
	Предусмотреть дополнительные денежные средства на работы необходимые на предупреждения и ликвидацию затоплений
	До 01.04.2015г
	Глава сельсовета Недыбина Е.Н.

	5
	Заключить договора на поставку техники необходимой для ремонта и очистки труб сливной канализации, сточных канав и ликвидации затоплений
	До 01.04.2015г
	Глава сельсовета Недыбина Е.Н.